
Szanowni Państwo! 

W życiu każdego człowieka etap przedszkolny pozostawia ślad, którego jakość możemy dopie-

ro ocenić z pewnej perspektywy. W wieku przedszkolnym każde dziecko najsilniej i najinten-

sywniej kształtuje swoją osobowość i umiejętności. Od nas dorosłych zależy czy damy mu od-

powiednie warunki i możliwości, czy pozwolimy na wybór najwłaściwszej dla niego drogi, czy 

spowodujemy, aby mogło rozwijać swój potencjał. Naszym zadaniem jest stworzenie dzieciom 

optymalnych warunków, służących rozwojowi wszechstronnych sfer. 15 lat to czas, który już 

skłania do refleksji i podsumowań oraz zadumy nad przebytą drogą. Jak zmieniało się nasze 

przedszkole, jak jesteśmy postrzegani w środowisku, jakich mamy absolwentów? Przez cały 

ten czas przedszkole starało się być stałe w pewnych elementach, a mianowicie: 

- stwarzać miłą i przyjazną dla dziecka atmosferę, 

- przygotować dziecko do dojrzałości szkolnej i samodzielnego radzenia sobie w roli ucznia, 

- uczyć aktywnego uczestniczenia w życiu, 

- pod każdym względem starać się, aby absolwenci wspominali nas dobrze i z sentymentem. 

Nasze przedszkole dba o współpracę z rodzicami, którzy są najbliższymi i najważniej-

szymi partnerami. Staramy się utrzymywać poprawne i przyjazne stosunki z całym środowi-

skiem i czynnie uczestniczyć w życiu naszej małej ojczyzny ‒ na tyle na ile pozwala wiek dzie-

ci. W latach 2000‒2015 z tej placówki odeszło 2500 absolwentów. 

Dzisiejsze wydarzenie ma charakter uroczysty i podniosły. Odwracamy w życiu przed-

szkola 15-letnią kartę w historii, zapisaną różnymi wydarzeniami, skłaniającą do refleksji, 

wspomnień i wzruszeń. 15 lat to może nie dużo, ale i bardzo dużo. Trudno jest być obojętnym 

wobec mijającego czasu i miejsca, gdzie wiele z nas zostawiło cząstkę swojego życia. W tym 

czasie odeszło z pracy 11 osób, które przez lata pracowały w przedszkolu dla dobra dzieci. 

Z perspektywy lat widać, że podjęte w roku 1998‒2000 starania, dotyczące budowy 

nowej placówki wychowania przedszkolnego były słuszne, przemyślane, być może wtedy nie-

docenianie, ale dzisiaj widać, że bardzo potrzebne. Tymbarskie dzieci otrzymały najlepsze  

w całej Małopolsce warunki całodziennego pobytu w przedszkolu.  

Jesteśmy wdzięczni i będziemy wdzięczni za ten piękny i bardzo potrzebny w środowi-

sku obiekt. Przede wszystkim ówczesnemu Wójtowi ‒ Panu Stanisławowi Pachowiczowi, ów-

czesnej Radzie Gminy na czele z prezydium Rady tj. Panu Janowi Bubuli, Panu Janowi Kawu-

li i Pani Ewie Leśniak, sekretarzowi Urzędu Gminy ‒ Panu Tadeuszowi Rzemieńcowi i jego 

następcy ‒ Pani Stanisławie Kaptur oraz wszystkim pracownikom Urzędu Gminy, którzy 

związani byli z budową: Pani skarbnik ‒ Zofii Duda, Pani kierownik inwestycji ‒ Barbarze 

Buczek, Panu kierownikowi oświaty ‒ Tadeuszowi Niezabitowskiemu. 

Ogromną pomocą i wsparciem w początkowym czasie funkcjonowania przedszkola 

służyła nam Rada Rodziców na czele z przewodniczącym Panem Czesławem Sobczakiem, na 

którego ręce składamy podziękowanie dla wszystkich ówczesnych członków Rady. 

Również należą się podziękowania wszystkim współpracownikom, którzy w roku 2000 

włożyli ogromny wysiłek w tzw. rozruch tej placówki. Są to zarówno nauczyciele jak i wszyscy 

pozostali pracownicy, z których cześć pracuje w dalszym ciągu. 

Jako, że przedszkole zostało wybudowane z Funduszy Europejskich – Fundusz  

PHARE, aby okazać wdzięczność i pokazać europejski charakter przedszkola rodzice i na-

uczyciele zdecydowali w głosowaniu, że przedszkole będzie nosić imię duńskiego baśniopisa-

rza ‒ Christiana Andersena. Urząd Gminy nawiązał współpracę z konsulem Dani ‒ Panem 

Januszem Kahlem, który pamiętał o nas, przy każdej okazji odwiedzał nas i podtrzymywał 

sympatyczną współpracę jako patron honorowy. Co roku w przedszkolu obchodzony jest ty-



dzień Andersena. Dzieci poznają wybrane do ich wieku baśnie. Nieodłącznym elementem tych 

baśni jest ukazywanie karykatury ludzkich zachowań.  

Nasze przedszkolaki odnoszą sukcesy we wszystkich dziedzinach życia. Świadczą o tym 

liczne dyplomy i nagrody zdobywane w konkursach, przeglądach i wystawach ‒ nie tylko  

o zasięgu lokalnym, ale i ogólnopolskim. Rodzice są pierwszymi nauczycielami w najwcze-

śniejszym etapie rozwoju dziecka, a obok niego pojawiają się nauczyciele wychowania przed-

szkolnego. Czasy się zmieniają, a my staramy się cały czas podążać za zmianami zachodzą-

cymi w naszym społeczeństwie tak, aby stawić czoło nowym wyzwaniom i problemom  

współczesności. 

Jesteśmy pełni optymizmu i nadziei na przyszłość, że przedszkole będzie funkcjonowa-

ło zawsze tak dobrze jak do tej pory, a bardzo dobrze rozpoczęta współpraca z obecnymi wła-

dzami gminy tj. Wójtem ‒ Panem Pawłem Ptaszkiem i całym Urzędem Gminy, przewodniczą-

cą Rady Gminy ‒ Panią Zofią Jeż oraz Radą Gminy, zostanie utrzymana w przyszłości co 

najmniej na takim poziomie jak za rządów Wójta ‒ Pana Stanisława Pachowicza czy Wójta ‒ 

Pana Lecha Nowaka, któremu również jesteśmy bardzo wdzięczni i z tego miejsca dziękujemy 

za cztery lata życzliwości i patrzenia przyjaznym okiem na przedszkole. Dziękujemy również 

pani Dyrektor Krystynie Kałużnej, która obecnie przebywa na urlopie dla poratowania zdro-

wia ‒ za ogromny wysiłek, wkład pracy i starania włożone w prawidłowe funkcjonowanie 

przedszkola i opiekę nad dziećmi.  

Szczególne podziękowania kieruję w stronę pracowników zarówno pedagogicznych jak 

i administracyjno-obsługowych, którzy od wielu lat codziennie solidnie i rzetelnie wykonują 

swoje obowiązki na rzecz sprawnego działania i funkcjonowania przedszkola oraz pracują 

nad zapewnieniem, miłego, atrakcyjnego i bezpiecznego pobytu dzieci w przedszkolu. 

Dyrektor Stanisława Urbańska 

 


